
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.104 del Reg.
Data 28-12-2019

Oggetto: REGOLAMENTO COMUNALE PER LA
DISCIPLINA DELLE PROGRESSIONI
ORIZZONTALI. APPROVAZIONE NUOVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di
dicembre alle ore 10:15, nella sala delle adunanze del comune
suddetto, convocato con appositi inviti, si è riunita la Giunta
Comunale e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO A
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Vice Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art.5 CCNL Regioni – Autonomie Locali 31/03/1999 che introduce
nell’ordinamento, in tema di gestione del personale non dirigente degli ee.ll., l’istituto delle
cd progressioni orizzontali all’interno del sistema di classificazione articolato nelle quattro
categorie denominate rispettivamente A, B, C e D, ovvero progressioni economiche
all’interno delle categorie;

VISTO l’art. 8 del CCDI  2013/2015 del Comune di Maltignano;

VISTA  la successiva intesa sindacale sui criteri integrativi per l’effettuazione delle
progressioni economiche orizzontali del Comune di Maltignano, sottoscritta con la RSU  e
con le OOSS  in data 18.12.2017;

RICHIAMATA  la Delibera di G.C. n. 96 del 28.12.2017 avente ad oggetto l’ approvazione
del regolamento per la progressione economica orizzontale;

RICHIAMATA  la Delibera di G.C. n. 77 del 02.08.2018 avente ad oggetto l’ approvazione
di alcune modifiche al sopra citato regolamento comunale;

RITENUTO  tuttavia di apportare alcune ulteriori modifiche ed integrazioni al suddetto
regolamento, al fine di adeguarlo alle disposizioni contenute nel C.C.N.L.  del 21.05.2018;

EVIDENZIATO  che le modifiche ed integrazioni riguardano:
 l’ art. 2 (periodicità delle selezioni);-
 l’ art. 6 (requisiti specifici per concorrere alla selezione) con eliminazione dell’-
elemento “anzianità” in quanto sostituito con l’ elemento dell’ “esperienza acquisita”,
e una migliore formulazione del criterio della formazione ed aggiornamento
professionale.
L’art. 8 (valutazione);-
gli allegati A , n. 1 e n. 2, che conseguentemente vengono aggiornate.-

PRECISATO  che è stato sottoscritto verbale di contrattazione con le organizzazioni sindacali
n. 4 del 23.12.2019 avente ad oggetto l’approvazione delle suddette modifiche ed integrazioni
ai criteri generali  relativi alla disciplina delle progressioni orizzontali del personale
dipendente del Comune di Maltignano;

DATO ATTO che l’articolato normativo di cui in allegato risponde ai principi sanciti dal
legislatore e dal CCNL vigente, come sopra richiamati;

DATO ATTO che non si richiede sul presente atto ai sensi dell’art. 49 TUEL il parere in
ordine alla regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta il riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

RICHIAMATA la competenza della Giunta Comunale in tema di personale ex art.48 TUEL;

Con voti unanimi legalmente resi

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 28-12-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



Di aggiornare il vigente regolamento comunale per la progressione economica orizzontale,
approvato con deliberazione di G.C.  n. 96/2017,  modificato con deliberazione di G.C. n.
77/2018, alle disposizioni contenute nel nuovo C.C.N.L. Funzioni locali 2016/2018,
apportando le modifiche agli artt. 2, 6, 8 ed allegati A, 1 e 2 descritte in grassetto nel testo
allegato;

Di approvare le suddette modifiche ed integrazioni al regolamento per le progressioni
economiche orizzontali del Comune di Maltignano, predisposto dal Segretario Comunale su
indirizzo dell’ Amministrazione comunale, come riportate in grassetto nel testo allegato al
presente provvedimento, il quale consta di n. 9 articoli;

Di trasmettere il presente atto alla RSU comunale;

Di pubblicare l’allegato regolamento con le succitate modifiche sul sito istituzionale
comunale, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezioni “disposizioni generali” e
“Performance”;

Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, stante l’urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 28-12-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL VICE SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to MANCINI CILLA MONICA

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 28-12-2019 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 969 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 11162 del 28-12-2019

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 28-12-2019 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  28-12-2019  al  12-01-2020  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 13-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 28-12-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.104 del 28-12-2019 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


